
UCHWAŁA NR XXI/156/2017
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz.446 z późn. zm./ oraz art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych /tj. Dz. U. z 2016r. poz.1870 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/142/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2016r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje brzmienie:

„3.1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 44.974zł , który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z :

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 44.974zł.

2. Przychody budżetu w wysokości 744.974zł, rozchody w wysokości 700.000zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 5.”.

2. w dochodach budżetu gminy na 2017 rok zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

3. w wydatkach budżetu gminy na 2017 rok zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały,

4. Załącznik Nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 
roku otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

5. Załącznik Nr 4 - Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2017 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

6. Załącznik Nr 6 - Przychody i rozchody w 2017 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały.

7. Załącznik nr 8 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

8. Załącznik Nr 11 - Dotacje celowe w 2017 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

                                     Zmiany w planie dochodów w 2017 roku  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 35 300,00  

  60014  Drogi publiczne powiatowe 10 000,00  

 
  2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

10 000,00 
 

  60095  Pozostała działalność 25 300,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 25 300,00  

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

0,00 

 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

0,00 

 

   0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

130,00  

   0690 Wpływy z różnych opłat - 130,00  

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

0,00 
 

   0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

2 560,00  

   0690 Wpływy z różnych opłat - 2 560,00  

 758   Różne rozliczenia - 79 401,00  

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

- 79 401,00 
 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 79 401,00  

 801   Oświata i wychowanie - 52 991,99  

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 52 182,00  

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

- 52 182,00 
 

  80104  Przedszkola  - 1 338,00  

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

- 1 338,00 
 

  80195  Pozostała działalność 528,01  

 

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

- 170 010,23 

 

 

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

- 9 212,02 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/156/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

170 010,23 

 

 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

9 740,03 

 

 852   Pomoc społeczna - 8 355,00  

  85219  Ośrodki pomocy społecznej - 176,00  

   2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

- 176,00  

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 2 500,00  

   0830 Wpływy z usług - 2 500,00  

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania - 5 679,00  

   2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

- 5 679,00  

 855   Rodzina 5 500,00  

  85501  Świadczenie wychowawcze 5 500,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00  
 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 

 

 90002  Gospodarka odpadami 0,00 
 

 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

1 200,00 
 

 

  0690 Wpływy z różnych opłat - 1 200,00 
 

 

 
 

  

- 99 947,99 
 

  

 

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

                      Zmiany w planie wydatków w 2017 roku  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

10 500,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 10 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 

600   Transport i łączność 150 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

70 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

 60095  Pozostała działalność 50 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 128,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 650,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 800,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 581,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 110,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 581,00 

750   Administracja publiczna 3 245,48 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 245,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 245,48 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 55 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 102 551,53 

 80101  Szkoły podstawowe 25 770,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 770,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 330,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 330,00 

 80110  Gimnazja 11 538,00 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/156/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 538,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych 

641,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 641,00 

 80195  Pozostała działalność 60 272,53 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 888,42 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102,33 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 351,91 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 19,07 

  4127 Składki na Fundusz Pracy 196,36 

  4129 Składki na Fundusz Pracy 10,64 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 1 308,82 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 70,92 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 136,29 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7,37 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 737,83 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 94,17 

  4307 Zakup usług pozostałych 4 124,89 

  4309 Zakup usług pozostałych 223,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

851   Ochrona zdrowia 21 720,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 720,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 100,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 620,00 

852   Pomoc społeczna 82 592,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 50 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

50 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 32 592,00 

  3110 Świadczenia społeczne 32 592,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 917,00 

 85401  Świetlice szkolne 3 917,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 917,00 

855   Rodzina 5 500,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 500,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 2



  4580 Pozostałe odsetki 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

 

Razem: 445 026,01 

 

 

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Budowa drogi dojazdowej w Gilowie 

od skrzyżowania z drogą krajową nr 

42 /2013-2017/

315 327,50 200 000,00 89 318,00 110 682,00

wydatki majatkowe 315 327,50 200 000,00 89 318,00 110 682,00

Przebudowa drogi gminnej Brzeście-

Bliżyn w miejscoości Brzeście i 

Bliżyn w km. 0+418 do km 1+356 

/2016-2017/

728 000,00 700 000,00 254 590,00 445 410,00

wydatki majatkowe 728 000,00 700 000,00 254 590,00 445 410,00

Rozbudowa budynku OSP Nowy 

Odrowążek/2016-2017/
50 000,00 40 000,00 40 000,00

wydatki majatkowe 50 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00

Termomodernizacja budynku 

administacyjnego Urzędu Gminy w 

Bliżynie z wykorzystaniem OZE /2016-

2019/

411 348,00 30 000,00 4 500,00 25 500,00

wydatki majątkowe 411 348,00 30 000,00 4 500,00 25 500,00

Termomodernizacja budynku Strażnicy 

OSP w Blizynie z wykorzystaniem OZE 

/2014-2019/

416 398,00 30 000,00 4 500,00 25 500,00

416 398,00 30 000,00 4 500,00 25 500,00

Termomodernizacja budynków szkół w 

Blizynie, Mroczkowie, Sorbinie i 

Odrowążku z wykorzystaniem OZE 

/2013-2019/

2 972 152,00 120 000,00 18 000,00 102 000,00

wydatki majątkowe 2 972 152,00 120 000,00 18 000,00 102 000,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Wojtyniowie /2014-2019/
1 704 550,00 103 800,00 103 800,00

wydatki majatkowe 1 704 550,00 103 800,00 103 800,00

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2017 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

750 75023

754 754125

6

900

801

Urząd Gminy 

Bliżyn

1 600 60016

600 600162

90001

3

7

4

754 75412

80101

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/156/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Wojtyniów w 

kierunku Brześcia /2015-2017/

59 000,00 25 000,00 25 000,00

wydatki majatkowe 59 000,00 25 000,00 25 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Gostków, Gilów i Bliżyn 

wraz z rozbudową wodociagu  /2015-

2022/

6 200 000,00 80 000,00 80 000,00

wydatki majątkowe 6 200 000,00 80 000,00 80 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejsowości Bliżyn /2015-2019/
3 013 533,00 400 000,00 193 073,00 206 927,00

wydatki majątkowe 3 013 533,00 400 000,00 193 073,00 0,00 206 927,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Ubyszów wraz z 

rozbudową wodociagu /2015-2022/

3 500 000,00 60 000,00 60 000,00

wydatki majątkowe 3 500 000,00 60 000,00 60 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Zbrojów-przysiółek Łazik /2014-2017/
37 131,44 20 000,00 20 000,00

wydatki majatkowe 37 131,44 20 000,00 20 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Kucębów w kierunku Kucębów Odcinek 

/2015-2017/

49 823,61 30 000,00 30 000,00

wydatki majatkowe 49 823,61 30 000,00 30 000,00

Budowa  oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki na odcinku 

Mroczków-Kapturów do zakładu 

Adamczyka /2016-2017/

16 554,00 16 500,00 16 500,00

wydatki majatkowe 16 554,00 16 500,00 16 500,00

Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w miejscowości Kopcie /2017-

2018/

160 000,00 12 000,00 12 000,00

wydatki majatkowe 160 000,00 12 000,00 12 000,00

Projekt e-świętokrzyskie - trwałość 

projektu /2016-2020/
23 182,00 5 000,00 5 000,00

wydatki bieżące 23 182,00 5 000,00 5 000,00

Przystań Blizyn 2010-2012 - kampania 

promocyjna - utrzymanie ciągłości 

projektu /2013-2017/

389 071,63 70 000,00 70 000,00

wydatki bieżące 389 071,63 70 000,00 70 000,00

0,00 916 019,0019 633 817,55 1 867 300,00 951 281,00 0,00

Urząd Gminy 

Blizyn

0,00

Urząd Gminy 

Blizyn

2 750 75075

900 90001

900 90015

900

900 90015

12

13

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

926 92695

1

14

11

Razem majatkowe;

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

720 72095

15

900 900018

9

10 900 90001

90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 2



"Poprawa atrakcyjności turystycznej 

Gminy Bliżyn" - zapewnienie ciągłości 

projektu /2013-2017/

1 000,00 1 000,00 1 000,00

wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Utrzymanie kompleksu boisk 

sportowych w Blizynie -Orlik 2012 - 

trwałość projektu /2009-2020/

519 015,00 57 379,00 57 379,00

wydatki bieżące 519 015,00 57 379,00 57 379,00

Utrzymanie kompleksu boisk 

sportowych w Mroczkowie- boisko Orlik 

- trwałość projektu /2011-2022/

483 591,41 54 755,00 54 755,00

wydatki bieżące 483 591,41 54 755,00 54 755,00

Wytyczenie oznakowania i budowa 

małej infrastruktury turystycznej przy 

piekielnym szlaku - ciągłość projektu/ 

2016-2022/

23 760,31 3 434,31 3 434,31

wydatki bieżące 23 760,31 3 434,31 3 434,31

Utrzymanie miejsc integracji /altany i 

boiska sportowe/ na terenie gminy 

wybudowane w ramach środków 

unijnych -trwałość projektu /2012-2022/

183 378,12 17 468,92 17 468,92

wydatki bieżące 183 378,12 17 468,92 17 468,92
Utrzymanie obiektów w ramach zadania 

"Zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego w Sołtykowie" - trwałość 

projektu /2012-2019/

7 380,10 1 000,00 1 000,00

wydatki bieżące 7 380,10 1 000,00 1 000,00

Dowóz dzieci do szkół /2012-2024/ 1 188 672,10 86 849,00 86 849,00

wydatki bieżące 1 188 672,10 86 849,00 86 849,00

Dowóz uczniów do szkół /2012-2024/ 869 539,20 66 000,00 66 000,00

wydatki bieżące 869 539,20 66 000,00 66 000,00

Konserwacja oświetlenia ulicznego 

/2012-2024/
611 269,00 73 000,00 73 000,00

wydatki bieżące 611 269,00 73 000,00 73 000,00

Opłaty za domy pomocy społecznej 

/2012-2024/
5 886 914,88 537 023,00 537 023,00

wydatki bieżące 5 886 914,88 537 023,00 537 023,00

Opracowanie planów zagospodarowania 

przestrzennego /2012-2024/
1 423 014,34 126 917,00 126 917,00

wydatki bieżace 1 423 014,34 126 917,00 126 917,00

85202

6
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy w 

Bliżynie

710
Urząd Gminy w 

Bliżynie

GOPS w 

Bliżynie

Zespół Szkół w 

Bliżynie

10

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

92695

801 80113

926

9001511

9 801

3 750

926

75075

926

926 92695

4

5 92605

92605

926

12 852

Urząd Gminy 

Bliżyn

80113

13 71004

Urząd Gminy 

Bliżyn

8

92695

900

7

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 3



Oświetlenie uliczne /2012-2024/ 6 867 207,01 500 000,00 500 000,00

wydatki bieżące 6 867 207,01 500 000,00 500 000,00

Placówki opiekuńczo wychowawcze 

/2013-2024/
1 288 511,67 113 215,00 113 215,00

wydatki bieżące 1 288 511,67 113 215,00 113 215,00

Rodziny zastępcze /2014-2024/ 138 070,53 13 230,00 13 230,00
Urząd Gminy 

Blizyn 

wydatki bieżące 138 070,53 13 230,00 13 230,00

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych - trwałość projektu /2016-

2020/

35 612,60 7 500,00 7 500,00

wydatki bieżące 35 612,60 7 500,00 7 500,00

"Wiem więcej-będę lepszy" /2016-2018/ 440 175,00 189 494,78 9 740,03 179 754,75

wydatki bieżące 440 175,00 189 494,78 9 740,03 179 754,75

Razem wydatki bieżące 20 379 364,90 1 923 266,01 1 733 771,23 0,00 0,00 9 740,03 179 754,75

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

18 801 80195

GOPS w 

Bliżynie

900 90015

15

17 900 90002
Urząd Gminy 

Blizyn

GOPS w 

Bliżynie

16 855 85508

855 85510

14

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 4



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 400 40002
Zakup mobilnego sprzetu 

inkasenta
9 800,00 9 800,00 Urząd Gminy

2 600 60016
Budowa parkingu przy placu 

zabaw w Płaczkowie Piechotnym 
12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

3 600 60095
Wykonanie wiaty przystankowej 

w m-ci Brzeście 
3 000,00 3 000,00 Urząd Gminy

4 600 60095
Wykonnie wiaty przystankowej w 

miejscowości Ubyszów 
7 500,00 7 500,00 Urząd Gminy

5 600 60095
Wykonanie wiaty przystankowej w 

miejscowości Pięty 
7 000,00 7 000,00 Urząd Gminy

6 700 70005 Wykup gruntów pod zalew 19 000,00 19 000,00 Urząd Gminy

7 750 75023 Zakup serwera 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

8 801 80101
Budowa ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej w Odrowążku 
15 000,00 15 000,00

Szkoła 

Podstawowa w 

Odrowążku 

9 801 80148
Zakup wyposażenia do kuchni w 

Zespole Szkół w Bliżynie 
7 031,90 7 031,90

Zespół Szkół 

Bliżyn

10 900 90001
Zakup pomy do pompowni ścieków 

nr 1
4 300,00 4 300,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzą

ce

z innych  

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

Wykaz wydatków majatkowych rocznych w 2017 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2017 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/156/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



11 900 90015
Budowa oświtlenia w miejscowości 

Mroczków 
12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

12 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów nad rzeką -

projekt 

5 000,00 5 000,00 Urząd Gminy

13 921 92120
Zabezpieczenie wieży ciśnień w 

Bliżynie 
40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

14 926 92695 Zakup traktorka ogrodowego 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

15 926 92695
Budowa siłowni zewnętrznej w 

Brześciu 
9 000,00 9 000,00 Urząd Gminy

16 926 92695
Budowa siłowni zewnetrznej w 

Płaczkowie 
7 000,00 7 000,00 Urząd Gminy

17 926 92695
Budowa siłowni zewnętrznej w 

Rędocinie 
7 000,00 7 000,00 Urząd Gminy

18 926 92695
Budowa siłowni zewnętrznej w 

Ubyszowie 
7 000,00 7 000,00 Urząd Gminy

19 801 80195

Zmiana sposobu użytkowania 

pomieszczeń szkolnych na 

przedszkolne w budynku szkoły w 

Mroczkowie

50 000,00 50 000,00

Szkoła 

Podstawowa 

Mroczków

246 631,90 246 631,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

744 974

Kredyty § 952

w tym kredyty na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

Pożyczki § 952

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych

z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 903

Spłaty pożyczek udzielonych § 951

Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

Inne papiery wartościowe (obligacje 

komunalne)
§ 931 0

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 u.f.p.
§ 950 744 974

Przelewy z rachunku lokat § 994

700 000

Spłaty kredytów § 992 150 000

w tym spłaty kredytów otrzymanych  na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 992

Spłaty pożyczek § 992

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963

Udzielone pożyczki § 991

Lokaty § 994

Wykup innych papierów wartościowych 

(obligacji komunalnych)
§ 982 550 000

Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.

Klasyfikacja

§
Treść

Kwota

2017 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXI/156/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

100 000 100 000 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 100 000 100 000 100 000 100 000

75 000 5 000 0 0 5 000 0 0 0 0 70 000 70 000 0 0 0

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 5 000 5 000 0 0 5 000

Budowa chodnika wzdłuż 

drogi powiatowej nr 0446T 

Bliżyn-Odrowążek w 

miejscowości Odrowążek 

(od km 6 +189 do km 

7+587,63)

600 60014 70 000 70 000 70 000

100 000 175 000 105 000 0 100 000 5 000 0 0 0 0 70 000 70 000 0 0 0Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r.

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXI/156/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 75 000

1. 852 85203 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

5 000

2. 600 60014 Powiat Skarżyski

Budowa chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej nr 0446T Bliżyn-

Odrowążek w miejscowości 

Odrowążek (od km 6 +189 do 

km 7+587,63)

70 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 84 000

1. 754 75415
wyłoniona w drodze 

konkursu

zabezpieczenie miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli
25 000

3 851 85154
wyłoniona w drodze 

konkursu

realizacja programu 

przeciwdziałania alkoholizmowi
59 000

159 000

Dotacje celowe w 2017 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXI/156/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody

Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 141.276 zł , w tym :

- zmniejszenie subwencji oświatowej o kwotę 79.401zł po zatwierdzeniu budżetu państwa – informacja w

Ministerstwa Finansów,

- zmniejszenie dotacji za dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym o kwotę 53.520zł,

- zmniejszenie dotacji z budżetu wojewody na dożywianie i na prowadzenie Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej o kwotę 5.855zł,

- zmniejszenie dochodów za usługi opiekuńcze w GOPS o kwotę 2.500zł , stanowiące zadania zlecone

przez państwo,

Zwiększa się dochody o kwotę 41.328,01zł, w tym:

- dotacja z powiatu na zimowe odśnieżanie dróg powiatowych 10.000zł,

- wpływy z refundacji kosztów zatrudnienia grupy robót publicznych 25.300zł,

- dochody z budżetu środków europejskich na realizację projektu „Wiem więcej- będę lepszy”

realizowanego przez Szkołę Podstawową w Odrowążku wynikające z rozliczenia roku 2016 – kwota

528,01zł,

- dochody z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych i odsetek od tych świadczeń

5.500zł,

Ponadto w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej dokonuje się przeniesienia

planów między paragrafami klasyfikacji dochodów.

Wydatki

W związku z rozliczeniem roku 2016 i ustaleniem kwoty wolnych środków, jako nadwyżki środków

pieniężnych na rachunku bankowym stanowiącej kwotę 744.974zł proponuje się przeznaczyć ją na spłatę

kredytów w roku bieżącym – kwota 700.000zł oraz na pokrycie deficytu w kwocie44.974zł.

Rezygnuje się jednocześnie z zaciągnięcia kredytu w kwocie 200.000zł.

Poprzez wprowadzenie wolnych środków zwiększa się wydatki o kwotę 445.026,01zł i przeznacza się na:

- inwentaryzację oraz opracowanie wniosku dotyczącego wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze

źródeł odnawialnych poprzez montaż instalacji fotowoltanicznych, kolektorów słonecznych i pomp ciepła

przez mieszkańców gminy Bliżyn kwota 10.500zł,

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 1



- zimowe odśnieżanie dróg powiatowych w związku z otrzymaniem dotacji z budżetu powiatu kwota

10.000zł,

- dofinansowanie kosztów realizowanych przez powiat inwestycji realizowanych na terenie naszej gminy, tj.

· budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Odrowążku 70.000zł,

- bieżące remonty dróg gminnych 20.000zł,

- zatrudnię grupy robót publicznych 50.000zł / w tym refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy 25.300zł/,

- zakup środków czystości do urzędu gminy 3.245,48zł,

- remont dachu strażnicy w Sorbinie 10.000zł,

- dokończenie remontu strażnicy w Wołowie 15.000zł,

- zadanie inwestycyjne „Rozbudowa budynku OSP Nowy Odrowążek” 30.000zł,

- dodatki uzupełniające dla nauczycieli w szkołach na terenie Gminy przeznacza się kwotę 46.196zł,

- projekt realizowany przez Szkołę Podstawową w Odrowążku dodaje się kwotę 10.272,53zł, która była

zwrócona w grudniu 2016 roku, kwotę 528,01zł zwrócono do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,

natomiast 9.744,52zł pozostało na rachunku bankowym Gminy,

- zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń w szkole podstawowej w Mroczkowie z przeznaczeniem na

przedszkole przeznacza się kwotę 50.000zł,

- w związku z rozliczeniem roku 2016 i dużymi wpływami z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych należy zwiększyć wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi w roku bieżącym o kwotę

21.720zł,

- zwiększa się wydatki na opłaty za domy pomocy społecznej w związku z przeanalizowaniem ilości osób z

terenu naszej gminy korzystających z tych usług – kwota 50.000zł,

- dodaje się wkład własny na zadanie – pomoc w zakresie dożywania, w związku ze złożonym wnioskiem -

kwota 32.592zł,

- w związku z zaplanowanymi dochodami z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń

wychowawczych oraz odsetek od tych świadczeń wprowadza się kwotę 5.500zł, celem rozliczenia ze

Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim,

- dodaje się kwotę 10.000zł na zadanie Budowa oświetlenia drogowego w m-ci Kucębów w kierunku

Kucębów Odcinek” .

W wyniku dokonania powyższych zmian budżet roku 2017 staje się deficytowym i kwota deficytu wynosi

44.974zł

Nie planuje się zaciagania kredytów na spłatę zobowiązań.

Id: 6C5AA668-A2B9-40EB-9A82-78C342929C96. Podpisany Strona 2




